
KAM S NÍM
aneb Vybíráme školu či školku

Příloha 
měsíčníku 
dobnet

3
 /

 2
02

3

Fo
to

 S
hu

tt
er

st
oc

k.
co

m



in
zerce

2

Dny otevřené

LESNÍ KLUB
20., 21. a 23. 3. dopoledne

ŠKOLA PRO DOMŠKOLÁKY
27. 3. dopoledne, zápisy a odpovědi na vaše otázky
28.- 30. 3. dopoledne, návštěva výuky po dohodě

www.zemezeme.cz | Sportovní 552, Řevnice
kontakt školka 604 916 289 | škola 776 790 489

LÉTOLÉTO
PRAVĚKÉ

lov mamutů
výprava do pravěké jeskyně
jeskynní malby vybavení
tance a tvorba korálků
vaření pravěkých dobrot

Aktivity:

PRAVĚKÉ
LÉTOLÉTO
Aktivity:

LETNÍ TÁBOR JEDNOHO STROMU

17. -21. 7. 2023
4 - 8 let

vaření pravěkých dobrotvaření pravěkých dobrotvaření pravěkých dobrot

KOLEM SVĚTAKOLEM SVĚTA
CESTA

procestujeme celý svět

každý den jiná země

vaření tradičních jídel

hry z dálných zemí

Aktivity:

hry z dálných zemí

CESTA
KOLEM SVĚTAKOLEM SVĚTA

LETNÍ TÁBOR JEDNOHO STROMU

14. - 18. 8. 2023

4 - 8 let

hry z dálných zemí

ENGLISH SUMMER CAMP
ENGLISH SUMMER CAMP

SPACE
JOURNEY

objevování planet
týden anglických her
pravý vesmírný večírekstvoření z vesmíru

Aktivity:

SPACE

ENGLISH SUMMER CAMP
ENGLISH SUMMER CAMP

LETNÍ TÁBOR JEDNOHO STROMU

10. - 14. 7. 2023
6 - 11 let

pravý vesmírný večírekstvoření z vesmírustvoření z vesmíru

V BRDECHV BRDECH
ROBINSONI

stavba úkrytu

pozorování zvířat

lov zvěře
tkaní a barvení látek

Aktivity:

tkaní a barvení látek
tkaní a barvení látek

LETNÍ TÁBOR JEDNOHO STROMU

17. - 21. 7. 2023

4 - 8 let

V BRDECHV BRDECH

NA DVOREČKUNA DVOREČKU
CIRKUS

kouzelný svět cirkusu
akrobacie
tvorba plakátů a kulis
velkolepé závěrečné
vystoupení

Aktivity:

velkolepé závěrečnévelkolepé závěrečné

CIRKUS
NA DVOREČKUNA DVOREČKU

Aktivity:

LETNÍ TÁBOR JEDNOHO STROMU

14. - 18. 8. 2023
4 - 8 let

Lokalita: Lety/Lipence
Přihlášky: www.jedenstrom.cz/primestsky-tabor/
Dotazy: reditelka@jedenstrom.cz   777 258 450

Letní tábory
Jednoho stromu 

HLEDÁME
PSYCHOLOGA

Požadujeme
dokončené studium
psychologie 
alespoň započatý
psychoterapeutický výcvik
kurz Psycholog ve
zdravotnictví (alespoň
plánovaný)

www.ckp-dobrichovice.cz

Hledáme

psycholožku či
psychologa
 na částečný úvazek
(0,2-0,6) s možností
rozšíření. 

Nabízíme
možnost HPP i DPP
vstřícnost ke skloubení
práce a rodiny 
zajímavé finanční
ohodnocení
podpora vzdělávání
(finanční příspěvek a
studijní volno)
rozsáhlé firemní benefity

vhodné i pro rodiče na rodičovské dovolené

Kontakt: danuse.jandourkova@ckp-dobrichovice.cz



Zápisy do základních škol probíhají obvykle 
v dubnu. Jdou k nim všechny děti, které osla-
ví  narozeniny  do  31.  srpna. Rodič může  po-
žádat o odklad školní docházky, pokud dítě 
není pro školu zralé. Formulář, který k tomu 
ve  škole  dostane,  musí  doručit  nejpozději 
do konce května a odklad musí také doporu-
čit pedagogicko-psychologická poradna spo-
lu s odborných lékařem či psychologem. Dítě 
pak po schválení  ředitelem školy může cho-
dit  do  přípravné  třídy  a  na  svůj  velký  krok 
v životě si postupně zvyknout.

Jak je v posledních týdnech vidět i na so-
ciálních  sítích,  výběr  školy  je  v  mnohých 
rodinách  tématem číslo  jedna. Rodiče řeší 
zaměření školy, programy a metody, počet 
jazyků,  kvalitu  a  přístup  učitelů, moderní 
vybavení... Jiní se zaměřují spíše na menší 
kolektiv  s bližším přístupem ke školákům 
a aktivitám na míru. Další hledají komuni-
tu,  která  vybočuje  z  hlavního  proudu,  ale 
má  to,  co  je  jim  vlastní...  I  při  rozdílných 
prioritách  máme  všichni  jedno  společné: 
hledáme  to  nejlepší  pro  naše  dítě,  aby  se 

mu  školka  a  škola  zapsaly  pod  kůži  hlav-
ně v dobrém, aby se vzdělávalo způsobem, 
který  ho  nebude  stresovat,  bylo  v  přátel-
ském  kolektivu  dětí  a  učitelé  pro  něj  byli 
dalšími vzory, po jejichž boku se bude dále 
rozvíjet  a  rozvine  se  i  jeho  talent.  Prostě 
a  jednoduše  –  aby  se  dítě  do  školy  těšilo 
a  s  úsměvem  nás  ohromovalo  nejen  zna-
lostmi,  ale  abychom  mohli  také  sledovat 
jeho  růst  v  zdravě  sebevědomého  člově-
ka, který je sám sebou a umí si najít cestu 
v dnešním světě. 

Hledání  je  někdy  zdlouhavé.  Ale  doporu-
čení  těch,  kteří  už  mají  spokojené  školáky 
na jejich místech: sepište si svoje představy. 
Můžete se zeptat i svého dítěte. Pročtěte si in-
formace na webu školy – zaměření, vizi, cíle, 
program  –  a  hlavně  si  zapište  dny,  kdy mů-
žete přijít na návštěvu. Mnohde  je  to po do-
mluvě prakticky kdykoliv nebo pořádají dny 
otevřených dveří. Určitě  je využijte. Dozvíte 
se  spoustu  informací  ohledně  studia,  kam 
škola  směřuje,  jaké  má  programy,  metody, 
mimoškolní  aktivity,  možnosti  další  práce 
s dětmi kromě samotné výuky, a hlavně na-
sajete prostředí, celkovou atmosféru. Nech te 
na sebe vše působit, protože kdo jiný by měl 
posoudit, kde se váš potomek bude cítit dob-
ře. Ano, hodně se dozvíte  i na sociálních sí-
tích. Svá rozhodnutí však na nich nestavějte. 
Jak se říká: sto lidí, sto chutí. Stovky různých 
požadavků a představ. Ale vy a vaše dítě jste 
originál.

Dejte na rozum 
a intuici
Zápisy do školek a základních škol se (opět) blíží. Máte z nich těžkou 
hlavu, nebo jste už rozhodnuti? V našem regionu jsou stále pestré 
možnosti, kam svoji ratolest umístit. Už mateřinku často vybíráme 
podle návaznosti na další studium a priorit, které si pro dítě přejeme. 
Zda zvolíme spádovou oblast a dítě poté přejde se svými kamarády 
do spádové školy, nebo jinou možnost. Výběr „základky“ je v naší 
republice plně v rukou rodičů. A protože pro děti chceme to nejlepší, 
hledáme a pátráme.

3Kam s ním aneb Vybíráme školy a školky 

Fo
to

 S
hu

tt
er

st
oc

k.
co

m



Školy 
Jednoho stromu

Základní škola Na dvorečku funguje už devět let a je školou komunitní. Hlav-
ním pilířem jsou vztahy, které buduje cestou otevřené komunikace. Vytváří 

prostředí, v němž se děti cítí bezpečně.
Vizí školy je DÍTĚ, které čerpá sílu z prostředí, v němž žije, roste vzhůru a zra-

je  uvnitř,  dokáže  se  vyrovnat  se  změnami.  Je  silné  jako  strom. Učitelé  chtějí 
z dětí vychovat osobnosti, které kriticky přemýšlejí, chápou princip příčiny a dů-
sledku,  jsou dostatečně  sebevědomé,  nebojí  se  pracovat  s  chybou,  žijí  zdravé 
vztahy. Škola nabízí smysluplné učení ve světě, kde  je každý  jiný a každý má 
své vlastní potřeby. „Postupně rekonstruujeme objekt školy a budujeme dvůr. Před 
námi je jeho větší zazelenění a úprava stodoly, kde je venkovní řemeslná dílna. Stále 
také upravujeme pozemek u Berounky v Dolních Černošicích, který máme propůjče-
ný a kde probíhá velká část výuky v terénu. Máme zde dostatek volného prostoru 
k pohybu, klid, blízkost řeky, hřiště, týpí, ohniště a venkovní sezení,“ popisuje ředi-
telka škol Jednoho stromu Alena Laláková.
Zápis do školy  je veden hravou formou, kdy dítě buď samo, nebo s rodičem 

může, ale nemusí splnit různé úkoly. Přednostně se přijímají děti, které přichá-
zejí ze školek Jednoho stromu nebo mají ve škole již sourozence. Stejný přístup 
a filozofie platí i v Lesní mateřské škole Na dvorečku, jež funguje od roku 2013, 
a ve školce Jednoho stromu, která byla založena v roce 2009. Blízkost přírody 
a  přírodních materiálů  zde  vnímají  jako  důležitý  zdroj  pro  rozvoj  estetického 
vnímání děvčat i chlapců. Učení v terénu zvyšuje odolnost dětí a napomáhá jim 
přirozeně  s  tvorbou  vnitřních hranic.  „Dáváme jim důvěru a s laskavostí je ve-
deme k tomu, aby zkoušely bezpečně riskovat a osahávat si svoje limity,“ doplňuje 
Alena Laláková.

Předškolní  příprava  probíhá  každý  den  kontinuálně  ve  vymezeném  čase, 
ale  je  i běžnou součástí každé činnosti. V  rámci ní  je kromě obvyklého  rozvo-
je motoriky a grafomotoriky, komunikace, sluchové a zrakové analýzy, herních 
dovedností a sebeobsluhy velmi důležité tvořit u dětí pracovní návyky a vést je 
k samostatnosti. Učitelé však nezapomínají na to, že to jsou stále děti, a tak jim 
naslouchají a postupují podle individuálních možností a potřeb každého z nich.

Samostatné, ohleduplné a svobodné děti jako strom

POČET DĚTÍ A PEDAGOGŮ
ZŠ: 8 tříd 1.–9. ročník pro max. 16 dětí. 
LMŠ: 3 věkově smíšené třídy pro 16 dětí.
Jeden strom: třída Rarášků (2–3,5 roku), max. 12 dětí.
Třída MŠ Jednoho stromu (3–6 let) pro max. 25 dětí.

VÝUKA JAZYKŮ         
Angličtina od 1. třídy. Na 2. stupni volitelné rozšíření 
o němčinu nebo francouzštinu.

DĚTI SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI
Vítány. Školské poradenské pracoviště, nástup po doho-
dě s rodiči.

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY
ZŠ: lesní družina, řezbářství, řemesla, 
keramika, výtvarné činnosti, divadelní kroužek
Všechny MŠ: keramika, lego pro děti
Jeden strom: navíc angličtina
LMŠ Na dvorečku: hudební kroužek
Pro rodiče slavnosti, tvořivé dílny a pobytové akce

DOPRAVA P  P

ZŠ Žst. Černošice (50 m), LMŠ Žst. Řevnice (1,5 km)
MŠ Žst. Černošice (200 m), bus 242 Dolnočernošická (40 m)

PROVOZNÍ DOBA
ZŠ: od 7.30, vyučování od 8.45, družina do 17.00.
LMŠ: 8.00–15.30. Jeden strom: 7.30–17.30.

ŠKOLNÉ 
(vždy na 10 měs./rok) ZŠ: 1. i 2. stupeň 8890 Kč/měs. vč. 
družiny 7.30–8.45 a 14.00–15.30; družina 15.30–17.00 
příplatek 575 Kč/měs. Volnočasové aktivity: 800–2800 Kč 
/pololetí. LMŠ: 7550 Kč/měsíc (týdenní docházka).
Jeden strom: 11 500 Kč/měsíc (týdenní docházka).

KONTAKT
Základní škola Na dvorečku (ZŠ)
Černošice, Karlštejnská 253
Lesní mateřská škola Na dvorečku (LMŠ)
Lety, osada pod lesem, Kejnská
Školka Jeden strom a Školička Rarášci (MŠ)
Lipence – Dolní Černošice, Na Bluku 426
   777 258 450      reditelka@jedenstrom.cz
  www.jedenstrom.cz

PROHLÍDKY A ZÁPIS
Zápis ZŠ Na dvorečku 1. stupeň: 5. 4. 15.00–17.00.
Zápis LMŠ Na dvorečku: 2. 5. 14.00–16.00.
Ostatní školy a školky celoročně.
Den otevřených branek v LMŠ: 14. 3. 14.00–16.00.
Den otevřených dveří školka JS: 23.3. 14.30–16.30.

ZÁKLADNÍ 1–9ČERNOŠICE LETYDOLNÍ ČERNOŠICE MATEŘSKÁ SOUKROMÁ4

Lesní mateřské školy.
22. 4. od 11.00 v areálu LMŠ v Letech

Slavte
s námi!



Kam s ním aneb Vybíráme školy a školky 5

KONTAKT
Černošice, Střední 2121

  603 745 576
   info@ottomanek.cz
  www.ottomanek.cz

PROHLÍDKY A ZÁPIS
Den otevřených dveří je 10. 5. Součástí je i zápis. 
Rodiče mohou do školy přijít na celé dopoledne. 
Možná je také individuální prohlídka. Případná volná 
místa jsou na webu školky.

Spoustu pohybových a kreativních aktivit i vlastní bazén najdete v Mateřské 
škole Ottománek. Funguje už 15 let v rodinném domě v Černošicích s jasnou 

vizí: otevřené vztahy mezi dětmi, rodiči i školkou. A hlavně láska.
V jedné smíšené třídě se potkávají děti od tří do šesti let. Dopoledne s nimi 

pracují dvě paní učitelky, ve dnech s plaváním tři. Dvakrát v týdnu sem dochá-
zí rodilý mluvčí, který děti hravou formou seznamuje s angličtinou. Součástí 
týmu je i paní kuchařka, která navíc pomáhá při různých aktivitách.
Děti se vzdělávají podle programu Cesta za poznáním. Ať dělají cokoliv, zá-

kladem všeho je trpělivost a pozitivní přístup. „Některé děti se poprvé dostávají 
za hranice vlastní rodiny, a často neví, jak se k ostatním chovat. Potřebují dobré 
vzory a vlídné vedení. Dospělé vedu tak, aby všechny vnímali hlavně srdcem,“ říká 
ředitelka Vladimíra Ottomanská, která s manželem Michalem školku založila. 
Mimo  jiné bývalí učitelé  tělocviku a rodiče  tří dnes už dospělých dětí začali 
pořádat také plavecké a další kroužky. V roce 2015 založili Středisko volného 
času,  které  nyní  nabízí  keramiku,  tanečky,  jógu,  cvičení  pro  rodiče  s  dětmi 
a pro dospělé lekce jógy. Organizují i víkendové akce, příměstské a pobytové 
tábory.
Rodiče se do aktivit zapojují  i ve školce –  třeba při společném vaření, peče-

ní, tvoření nebo na besídkách. Zajímavostí  je celoroční program, který se ladí 
vždy na konci srpna. Mezi nejúspěšnější témata patří Rok stromů, Svět objevů 
a vynálezů a Tajemství starých hradů. Své nápady zde posílají dále a přeměňují 
v knížky v nakladatelství Portál: Rok stromů, Když se řekne rozcvička, Jógové 
pohádky, Svět objevů a vynálezů a zbrusu nová publikace pro malé i velké čte-
náře Co napoví stromoví.
Z  pravidelných  činností  si  děti  oblíbily  angličtinu,  lekce  plavání  a  jednou 

za měsíc práci s keramikou. Předškoláci mají navíc speciálně sestavený pracov-
ní sešit. „Trénují grafomotoriku, zrakové i sluchové vnímání, předmatematické před-
stavy, předčtenářskou gramotnost, paměť či pozornost. Zkrátka vše, co potřebují 
pro bezproblémový přechod do školy. Zpětná vazba od učitelek ze základní školy 
byla vždy jen pozitivní,“ hodnotí Vladimíra Ottomanská.
Vedení školky má radost, že v ní pracují  lidé, které práce s dětmi baví a na-

plňuje. A děti školku považují za bezpečné místo. Vědí, že se s jakýmkoliv pro-
blémem mohou obrátit na dospělého. A kromě prvních kamarádství a lásek se 
naučí různým dovednostem a zažijí spoustu legrace.

Mateřská škola 
OTTOMÁNEK
Školka, kde to žije! Svobodně a láskyplně

POČET DĚTÍ A PEDAGOGŮ
Jedna smíšená třída s maximální kapacitou 25 dětí a 2–3 
pedagogy

VÝUKA JAZYKŮ   
Angličtina s rodilým mluvčím 2x týdně hodina a půl

DĚTI SE SPECIÁLNÍMI POTŘEBAMI
Ano, školka přijímá a jsou vítány.

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY
Při Ottománku funguje Středisko volného času, které 
nabízí nejrůznější kroužky, organizuje víkendové akce, 
příměstské a pobytové tábory i webináře a semináře pro 
pedagogy.

DOPRAVA P  P

Žst. Černošice (4 min.)

PROVOZNÍ DOBA
7.00–17.00

ŠKOLNÉ
9900 Kč/měsíc, celodenní péče

foto

MATEŘSKÁ SOUKROMÁČERNOŠICE



6 MATEŘSKÁ SOUKROMÁČERNOŠICE

KinderGarten 
Černošice

Soukromá jazyková mateřská škola KinderGarten, akreditovaná MŠMT, fun-
guje v Černošicích od roku 2009. Dětem nabízí maximum přirozeného učení 

angličtiny, ze kterého pak čerpají na dalších školách. Vládne v ní při tom hodně 
zábavy.
Vedení školky pečuje o to, aby se v ní děti, učitelé i rodiče cítili dobře. Vytváří 

přátelské, podnětné a hravé prostředí, které rozvíjí osobnost dítěte a zároveň mu 
dává nadstandardní jazykové vzdělání. „Děti, které naši školku opouštějí, jsou vý-
borně připravené pro pokračování na mezinárodních i českých základních školách, 
přirozeně komunikují v anglickém jazyce a vnímají jej jako běžnou součást svého 
života. Kromě péče o jazykovou vybavenost a rozumové schopnosti ,našich‘ dětí vě-
nujeme velkou pozornost jejich sociálním dovednostem, zejména schopnosti navá-
zat kamarádské vztahy, spoluvytvářet prostředí pohody a spolupracovat s ostatní-
mi. Naše škola je plná smíchu, porozumění a přátelství,“ popisuje majitelka školky 
Kateřina Dvořáková.
Angličtinu  v  KinderGarten  vyučují  rodilí mluvčí.  Školka  ale  dbá  i  na  před-

školní přípravu v českém  jazyce. Již u nejmenších dětí  sleduje  jejich pokroky 
podrobnou diagnostikou, díky níž učitelé vědí, kterým oblastem se více věnovat, 
jakými činnostmi děti podporovat v grafomotorice, sluchovém a zrakovém roz-
lišování a předmatematických dovednostech. Školka přímo v budově také zajiš-
ťuje jednou ročně logopedickou depistáž a screening školní zralosti prostřednic-
tvím dětského psychologa.
Předškoláci absolvují intenzivní přípravu v češtině. Děti jsou na většinu čin-

ností  rozděleny do malých skupinek,  aby se  jim učitelé  věnovali  individuálně 
podle  úrovně  znalostí  a  dovedností. Velký důraz  učitelé  kladou na  schopnost 
sluchové analýzy a syntézy, která je nezbytná pro snadné osvojení čtení a psaní. 
S dětmi pracují metodou rozvoje  jazykových dovedností dle prof. Elkonina. In-
tenzivně se věnují  také matematickým dovednostem a schopnostem logického 
myšlení, kdy kombinují metody pro práci s nadanými dětmi a matematiku podle 
prof. Hejného. Předškolní přípravu děti prožívají zábavnou formou pomocí celo-
ročního projektu Dobrodružné putování ze školky do školy. Tento projekt v nich 
vzbuzuje motivaci k samostatnému myšlení, chuti poznávat a učit se nové a zá-
roveň rozvíjet jedinečnost a osobní talent. „Připravujeme děti na školní docházku 
ve vybrané soukromé nebo státní základní škole tak, aby pro ně školní práce byla 
snadná, zvládaly ji s lehkostí a ze školy si odnášely pocit, že jsou dobré. A s ním 
i motivaci pro další studium,“ vysvětluje osvědčený proces Kateřina Dvořáková.

Prostředí plné angličtiny, motivace a přátelství

POČET DĚTÍ A PEDAGOGŮ
Čtyři třídy rozdělené dle věku dětí, podle kterého se 
odvíjí i počet pedagogů.

VÝUKA JAZYKŮ   
Angličtina vedená rodilými mluvčími

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY
Každé odpoledne tematický kroužek pro všechny děti – 
např. hudební, výtvarný, sportovní, vaření, španělšti-
na, robotika. Akce pro rodiče s dětmi, lyžařské kurzy, 
školky v přírodě, letní tábory.

DOPRAVA P  P

Autobusová zastávka Černošice (7 min.)

PROVOZNÍ DOBA
7.30–17.30

ŠKOLNÉ
Program all inclusive (školné včetně stravy a odpoled-
ních kroužků): 5x týdně dopoledne 12 500 Kč/měsíc, 
5x týdně celý den 15 500 Kč/měsíc

KONTAKT
Černošice, Boženy Němcové 1415
   774 444 144
   cernosice@KinderGarten.cz
  www.kindergarten.cz

PROHLÍDKY A ZÁPIS
Po  domluvě  kdykoliv  během  školního  roku.  Nyní  je 
školka  plně  obsazena,  nové  děti  se  budou  přijímat 
na školní rok 2023/2024 – zápis už probíhá.



Kam s ním aneb Vybíráme školy a školky 7MATEŘSKÁ SOUKROMÁČERNOŠICE

Anglická školka  
a jazyková škola Kryštof

Zaslechli jsme, že do Kryštofa by chtěl chodit každý. Proč? „Protože mateřský 
jazyk dětí, které k nám přichází, není důležitý ani rozhodující. Komunikace s lek-

tory již od počátku probíhá v angličtině. Zkušenost nám říká, že se v ní všechny děti 
rychle orientují a rády se zapojí do aktivit. Jazyk si tak osvojují v přirozené podobě 
‚bez učení‘,“ přibližuje ředitelka Ivana Lovasová.

Školkou daný základ  jim usnadní přijímání  jazyka i v budoucnu, protože se 
stává přirozenou součástí života. Děti, které vyrůstají se dvěma jazyky, vykazují 
i vyšší schopnost samostatného rozhodování a sociální inteligence.
S rodiči dětí škola aktivně komunikuje. Rodiče mají informace o všem, co se 

děje. Mohou využít  osobní  konzultace  a  zapojit  se  do  společné práce  s  dětmi. 
„Organizujeme special days, na některých se setkáváme i s rodiči a prarodiči. Dále 
vyrážíme do přírody, na kolo, do muzeí, galerií i divadel, případně je vítáme i u nás 
ve školce,“ popisuje Ivana Lovasová.

Program „Kryštof Club Junior“ je výuka pro školáky od 6 do 18 let. Vedou ji 
také rodilí mluvčí nebo cizinci na jejich jazykové úrovni. Je zde možná příprava 
ke složení mezinárodně uznávaných zkoušek Cambridge ESOL. Od roku 2009 
Kryštof spolupracuje s několika ZŠ, například v Černošicích formou konverzač-
ních kroužků nebo systematického vyučování metodou CLIL.

Motto: Kryštof makes the difference. Anglická školka a škola, která umí připravit děti na studium nejen v angličtině.

KONTAKT
Černošice, Sadová 61
   731 193 296, Ivana Lovasová
   ontheway@klckrystof.cz
  www.klckrystof.cz

PROHLÍDKY A ZÁPIS
Prohlídka školky probíhá individuálně a je možná 
kdykoliv po předchozí domluvě.

10.–14. 7. | COCO
Miguel má velký sen – chce být muzikantem. 
Díky svému prapradědečkovi, který rodinu 
kvůli hudební kariéře opustil, má však smůlu. 
Miguel se ovšem řídí slovy svého největšího 
vzoru: „Využij okamžik.” Využij ho též a zažij 
největší dobrodružství svého života!

17.–21. 7. | MOANA
Vydejte se společně s Moanou 
na nebezpečnou cestu, aby zachránila svůj lid. 
Stane se zkušenou mořeplavkyní a společně 
s ní se mořeplavcem staneš i ty! Popluj přes 
širý oceán a zažij nebezpečná a úžasná 
dobrodružství! 

24.–28. 7. | ZOOTOPIA
Moderní metropole zvířat Zootropolis 
je město jako žádné jiné. Je to velkolepé 
velkoměsto, ve kterém žijí pospolu zvířata 
ze všech koutů světa. Vydej se s námi 
do metropole, kde můžeš být kýmkoli bez 
ohledu na to, co jsi!

POČET DĚTÍ A PEDAGOGŮ
6 dětí na jednoho lektora

VÝUKA JAZYKŮ   
NONSTOP! Plně v anglickém jazyce s rodilými mluvčími 
či cizinci na úrovni rodilého mluvčího.

DĚTI SE SPECIÁLNÍMI POTŘEBAMI
Začlenění možné na základě úvodní schůzky s rodiči. 
Týká se vzdělávacích potřeb i omezení ve stravování.

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY
Creative afternoon – tematické odpolední kroužky (mad 
scientist, pixar studio, zoology, books and stories-little 
reader, Montessori practical life), sportovně laděné 
školky v přírodě. Léto 2023 s Kryštofem.

DOPRAVA P  P

Žst. Černošice (1 minuta)

PROVOZNÍ DOBA
Anglická školka Kryštof 8.00 do 17.00
Kryštof Club Junior – odpoledne, možnost online výuky

ŠKOLNÉ
Školka od 8999 Kč 
Možné sourozenecké a absolventské slevy

V létě pořádáme docházkové tábory otevřené všem dětem od 4 do 12 let.
Každý týden jeden film a množství aktivit s ním spojené pro malé.
Nejen děti se v létě chtějí bavit. My jim to zaručíme!

Léto 2023 
s Kryštofem



KONTAKT
Dobřichovice, Březová 680
   721 560 713
   msdobrichovice@seznam.cz
  sth9ncz
  www.msdobrichovice.cz
  www.msdobrichovice.cz/dokumenty/ 

  Prohlídka MŠ

PROHLÍDKY A ZÁPIS
Zápis 15.–16. 5. 
Zápis během roku jen při volné kapacitě 

Velká  zahrada,  prostorné  třídy,  keramická dílna  v  objektu, modelová učeb-
na, to jsou jen některé přednosti, které nabízí Mateřská škola Dobřichovice. 

Budova školky se nachází nedaleko centra Dobřichovic v klidné vilové zástavbě. 
Mezi dětmi i rodiči je velmi oblíbená.
 Mateřská škola stojí uprostřed rozlehlé zahrady, která je osazena herními prv-

ky v duchu ekologické výchovy (hmatové chodníky, vrbové přístřešky, motýlí, 
bylinkové i zeleninové záhony, učební interaktivní tabule). Je zde i bazén, který 
v horkých dnech děti využívají ke koupání.
Třídy jsou světlé a moderně vybavené. Poskytují dostatek prostoru pro hru, 

ale  i  pro  pohyb  a  odpočinek  dětí.  V  budově  je  modelová  učebna,  která  imi-
tuje prostředí  školní  třídy. Probíhají  zde  logopedické depistáže,  testy  školní 
zralosti, kroužek Hrátky s angličtinou, ale  také školení pro pedagogy. Škola 
dlouhodobě spolupracuje se školním psychologem, který je k dispozici přímo 
v budově MŠ.
 V suterénu je keramická dílna, v níž zkušená lektorka pořádá oblíbený krou-

žek keramiky. Na něj rodiče přispívají pouze částkou pokrývající cenu materiálu 
a energií na provoz keramické pece. Děti pravidelně docházejí do blízké sportov-
ní haly Jojo Gym, kde pod vedením trenérů po celý rok trénují základy sportovní 
gymnastiky.
 Ve školce probíhá mnoho akcí – pravidelně sem přijíždějí divadla či hudebníci, 

na školní zahradě hostí sokolníka, chovatele drobných zvířat nebo třeba přísluš-
níky IZS s ukázkou jejich práce. Každoročně připravují Sportovní den, Dětský 
den, mikulášské a vánoční besídky, Rozloučení s  létem atd. Společně s dětmi 
chystají besídku ke Dni matek. 
  Děti  vedou  aktivním  příkladem  k  sociálnímu  cítění,  spolupracují  s  nadací 

Beluška,  z.  s., Helppes  (vodicí  psi,  inkluze  zrakově  postižených),  každoročně 
pořádají  Ponožkový  den  (Světový  den Downova  syndromu),  svorně  přispívají 
na tříkrálovou sbírku a adventní akci Krabice od bot.
 V neposlední  řadě se ve  školce mohou pochlubit  výbornou školní kuchyní, 

kde se pod vedením proškoleného výživového poradce připravují zdravé pokrmy 
s  častým využitím  surovin,  jako  jsou  luštěniny,  bulgur,  quinoa,  pohanka  atd. 
Dětem i personálu zde moc chutná.
 A jaká je vize? „Vytvořit školu, která je místem jistoty, bezpečí, vzájemného poro-

zumění a pozitivních mezilidských vztahů. Prostředí, ve kterém je nám dobře, školu, 
jejíž činnost je v souladu s přírodou,“ říká ředitelka školy Monika Víšková.

Mateřská škola 
Dobřichovice
Místo, kde děti v bezpečí získávají podporu na cestě za poznáním světa i sebe sama

POČET DĚTÍ A PEDAGOGŮ
Celkem 147 dětí v šesti třídách, v každé třídě dva 
pedagogové

DĚTI SE SPECIÁLNÍMI POTŘEBAMI
Ano, podporují, mají dlouholetou zkušenost s umístěním 
těchto dětí ve třídě s nižším počtem žáků, využití 
asistenta pedagoga.

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY
Kroužek keramiky, hrátky s angličtinou, tanečky, 
pravidelné bloky sportovní gymnastiky v hale Jojo 
Gym, kurz plavání pro předškoláky, aktivity spojené 
s ekologickou výchovou

DOPRAVA P  P

Žst. Dobřichovice (15 min.), autobus 488, 311 (10 min.)

PROVOZNÍ DOBA
7.00–17.00

ŠKOLNÉ
1100 Kč/měsíc, předškolní děti zdarma

8 MATEŘSKÁDOBŘICHOVICE STÁTNÍ



Kam s ním aneb Vybíráme školy a školky 9

Lesní klub  
a Lesní škola Felbiánek

Felbiánek se narodil před pěti lety a roste spolu s dětmi. Naším cílem je svo-
bodný rozvoj dětí, vzdělávání v přírodě a používání selského rozumu. Ctíme 

respektující přístup a otevřenou komunikaci.
V Lesním klubu trávíme většinu času venku za každého počasí a v každé roč-

ní době. Když  je velká  zima,  lije nebo silně  fouká z Brd,  zahřejeme se v  jurtě. 
Necháváme dětem prostor pro volnou hru a jejich fantazii, tvoříme z přírodnin, 
pracujeme s vlnou, dřevem, hlínou, pálíme ohně, zpíváme a muzicírujeme. 
Felbiánek je komunita, kam vítáme děti i jejich rodiny. Adaptace dítěte je po-

zvolná a ve spolupráci s rodiči, aby dítě nabylo jistoty a důvěry samo se zapojit 
do kolektivu. Během roku se potkáváme na komunitních slavnostech, pořádá-
me výlety a světíme významné dny. Lesní škola navazuje na lesní klub – výuka 
probíhá převážně venku, zážitkově a formou her. Děti pracují na projektech, sa-
mostatně nebo spolu, mají prostor pro vlastní  iniciativu a nápady. Díky malé 
skupině  se mohou  vzdělávat  individuálně,  vlastním  tempem.  „Soustřeďujeme 
se na rozvoj sociálních dovedností, sdílíme své potřeby a pocity, učíme se přijímat 
zpětnou vazbu, reflektujeme, otevřeně diskutujeme. Respektujeme se navzájem, 
jsme parťáci. Nyní přijímáme děti do prvního trojročí,“ popisuje Petra Wasková 
a zve: „Přidejte se!“

Pro děti. Pro jejich přirozený růst, vzdělávání a úctu k přírodě

POČET DĚTÍ A PEDAGOGŮ
Lesní klub: smíšená skupina, max. 16 dětí, dva 
průvodci. Lesní škola: smíšená skupina 1. trojročí, 
max. 10 dětí, jeden až dva průvodci.

DĚTI SE SPECIÁLNÍMI POTŘEBAMI
Ano, přijímá. Záleží na speciálních potřebách dítěte. 
V případě větší náročnosti se doporučuje osobní 
asistent.

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY
Komunitní slavnosti v průběhu roku, např. podzimní 
slavnost, adventní spirála, masopust, svatojánská slav-
nost. Společné výlety a brigády pro celé rodiny. Přespá-
vání v jurtě. Závěrečné předškolácké a školácké výpravy.

DOPRAVA P  P

Autobus (5 minut)

PROVOZNÍ DOBA
7.30–16.30

ŠKOLNÉ
Lesní klub: 3000–6000 Kč/měsíc (podle počtu dní)
Lesní škola: 5000 Kč/měsíc

KONTAKT
Hořovice, Felbabka v Brdech
   608 513 727
   skritek@felbianek.cz
  www.felbianek.cz

PROHLÍDKY A ZÁPIS
Možné kdykoli po individuální domluvě.
Dny otevřených dveří Lesního klubu 11. a 12. 4.
Zápis do Lesního klubu 17. 5.

MATEŘSKÁ SOUKROMÁFELBABKA

NÁMOŘNICKÁ VÝPRAVA 
ZA POKLADEM
17.–21. 7.
obec FELBABKA V BRDECH
PRO DĚTI OD 4 DO 6 LET

ŘECKÉ
OLYMPIJSKÉ HRY
14.–18. 8.
obec FELBABKA V BRDECH
PRO DĚTI OD 7 DO 10 LET

DŘEVO, HLÍNA 
A VLNA
7.–11. 8.
ÚDOLÍ TICHA U BŘEZOVÉ
PRO DĚTI OD 4 DO 10 LET

CENA JE 2 500 Kč. ZAHRNUJE CELODENNÍ PROGRAM, POMŮCKY, PITNÝ REŽIM A OBĚD.
Rezervace a více info na: WWW.FELBIANEK.CZ

Letní příměstské tábory s Felbiánkem Po–Pá 8.00–16.30

ZÁKLADNÍ 1–3



Školy HLÁSEK – základní škola 
a mateřská škola, s. r. o.

Hlásnotřebaňské školy Hlásek pečují o děti od 2,5 roku do 11 let. Do vzdělá-
vacího procesu se připojují už v mateřince nebo od 1. třídy. 

Hlásek dbá na rodinné klima a dobré vztahy mezi pedagogy, dětmi a rodiči. 
Učitelé se zaměřují na rozvoj potenciálu dítěte bez ohledu na to, zda bude studo-
vat vysokou školu, nebo se vyučí řemeslníkem. Vedou děti k samostatnosti, zod-
povědnosti, ohleduplnosti a slušnosti. Za 12 let  fungování  jsou jasné hodnoty 
školy i metody, které dětem prospívají. Novou metodu se učí všichni a zavádí se 
ve všech třídách. Navíc do školy docházejí metodici, kteří dohlížejí na správnou 
aplikaci. Všichni pedagogové mají potřebné certifikáty.
Ve  školce  pracují  s metodou Začít  spolu,  děti  fungují  v  centrech. Důležitou 

součástí výuky je podpora kritického myšlení, čtenářské pregramotnosti a ma-
tematických dovedností. Součástí dne je i metoda FIO. Pedagogové dbají na to, 
aby děti měly radost ze své práce a z malých úspěchů. Rády tvoří svá portfolia 
(malá „kronika“ mapující období školky), která si prohlížejí s kamarády i rodiči. 
Nadšené jsou také z dopisů, které píšou paní učitelky na základě cíleného pozo-
rování dítěte (metoda Learning Stories). Je to skvělé pro odhalování potenciálu 
dítěte. 

Metoda Začít  spolu  je  plně  rozvinutá  i  na  základní  škole,  hlavně v předmě-
tu ČaS, metoda Kritického myšlení se objevuje ve všech hlavních předmětech. 
Dále tady pracují s metodou prof. Hejného a obohacují ji o prvky moderní mate-
matiky. Součástí výuky je zde také metoda FIO.
V Hlásku dbají na všestranný  rozvoj dítěte. Hodně času  tráví děti v krásné 

krajině kolem Berounky. Učí se venku, jezdí na výlety, puťáky, lyžáky, plavání, 
jezdí na kole a často chodí pěšky. Děti s dospělými vaří, pečou a využívají dílny. 
Hudební výchovu a drama je učí herec a profesor z HAMU, angličtinu dva rodilí 
mluvčí. Kvalitní program mají i v odpolední družině. 

„Souznění rodičů a učitelů ve vizi a v jejím naplňování považujeme za velmi důle-
žité. Partnery jsou pro nás rodiče, kteří nečekají od soukromé školy jen zaplacenou 
službu, ale vnímají Hlásek jako učící se školu, očekávají partnerství, jsou ochotni 
reá lně nahlížet na své dítě, připraveni spolupracovat a vyhradí si čas na zpětnou 
vazbu. Ta je pro nás zdrojem informací, příležitostí k zamyšlení, ke společnému uče-
ní a směřování,“ popisuje majitelka škol Veronika Vaculičová a dodává: „Potvr-
dilo se nám, že i bez tlaku na známkování můžeme u dětí podpořit vnitřní motivaci 
a chuť využít vlastní potenciál. Myslím, že se nám daří do světa v 5. třídě vypouštět 
zdravě sebevědomé děti, které si vyberou školu samy.“

Vnitřní motivace a smysluplnost učení. „Můžeš přivést koně k vodě, ale pít už musí sám.“

DĚTI A PEDAGOGOVÉ
MŠ: dvě třídy dělené na čtyři skupiny, každá má 
maximálně 12–14 dětí a 2–3 pedagogy 
ZŠ: 5 tříd (1. stupeň ZŠ), průměrně 15 žáků ve třídě
Od září 2023 zvažujeme otevřít pilotní třídu  
2. stupně (6. třída).

VÝUKA JAZYKŮ   
MŠ: angličtinu vyučují nenásilnou formou lektoři 
v rámci celého týdne. ZŠ: angličtinu vyučují rodilí 
mluvčí (oba bilingvní AJ a ČJ) od první třídy. 

DĚTI SE SPECIÁLNÍMI POTŘEBAMI
Dlouhodobé zkušenosti s odbornou péčí o dětmi s vý-
vojovou dysfázií, logopedickými a sluchovými vadami, 
poruchami učení a dalšími hendikepy. Speciální peda-
gožka, psycholožka, logopedka a metodička prevence 
zapojeny do výuky min. 2 dny v týdnu.

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY
Kroužky: Aj a nástroje. Ostatní aktivity jsou 
v ceně školného (keramika, tvoření, kutilské dílny, 
programování, robotika, vaření a pečení, ruční práce, 
plavání, bruslení, sportovní příprava a míčové hry, 
turistika a tanec). Pořádáme jarmarky, slavnosti, 
rodičovské kavárny, divadelní představení, plesy, 
uklízíme naše okolí a přispíváme na dobročinnost.

DOPRAVA P  P

Žst. Hlásná Třebaň (3 min.). Vzdálenost budov 300 metrů.

PROVOZNÍ DOBA
MŠ: 7.00–18.00 ZŠ: 7.00–18.00 (pátky do 17.30)

ŠKOLNÉ
MŠ: 10 200 Kč/měsíc (lze i částečná docházka)
ZŠ: 10 800 Kč/školní rok včetně družiny
Možnost žádat o stipendium, slevy pro sourozence.

KONTAKT
MŠ: Hlásná Třebaň, Rovinská 96
ZŠ: Hlásná Třebaň, U Kapličky 58
   777 568 562
   info@skolyhlasek.cz 
  www.skolyhlasek.cz

PROHLÍDKY A ZÁPIS
Zápis do ZŠ: 12. 4. 15.30–17.30. Náhradní termín 
20. 4. (po domluvě a pro přihlášené do 12. dubna).
Zápis do MŠ: 10. 5. 15.30–17.00.
Pro zájemce: info@skolyhlasek.cz (domluvte si osob-
ní schůzku), zelené tlačítko Zápis na webu (registrace 
k zápisu a potřebné dokumenty) nebo tel. 777 568 562.

MATEŘSKÁ ZÁKLADNÍ 1–5 SOUKROMÁHLÁSNÁ TŘEBAŇ10



Kam s ním aneb Vybíráme školy a školky 11SOUKROMÁHLÁSNÁ TŘEBAŇ

Děti 
Berounky

V září minulého roku se spustil unikátní projekt s prozaickým názvem Děti 
Berounky. Organizuje kontinuální i jednorázové dílny pro děti od 10 do 13 

let s cílem vytvořit komplexní náplň pro žáky II. stupně základní školy. 
Studenti  pracují  v  malých  skupinách  pod  vedením  učitelů  a  lektorů,  kteří 

jsou specialisty v určitém oboru. Záměrem školy je poskytovat dětem rozmanité 
podněty s možností volit  si účast na dílnách a projektech, podporovat proces 
sebeobjevování, napomáhat přirozenému rozvoji mladého člověka a učit se nést 
za sebe odpovědnost. „Velmi dbáme zejména na spolupráci s lektory, kteří sami pro 
svoji oblast ‚hoří‘ a umí přenášet jiskru na mladého člověka,“ s úsměvem popisuje 
zakladatelka Petra Vemolová.
Škola nabízí širokou škálu aktivit, díky kterým si mohou studenti vyzkoušet 

od různých oborů přes umění až po běžné činnosti, jež v životě potřebují. Akti-
vity probíhají v rámci zmiňovaných skupin za přítomnosti dvou dospělých, v at-
mosféře  přátelských  až  rodinných  vztahů  včetně  zapojování  studentů  do  spo-
lutvorby a  vzájemné diskuse. Studenti  se učí nejen vyjadřovat  vlastní názory 
v rámci skupiny, ale i naslouchat názorům ostatních. Pedagogové vědí, že učit 
se nejlépe dokážeme prostřednictvím sdílení a vzájemné inspirace. 

Kromě témat v rámci běžných školních předmětů podporují studenty ve tvorbě 
vlastních projektů  a  vítají,  když přinášejí  do  školy  své  jedinečné objevy,  jimiž 
mohou obohatit celou komunitu. Velmi podporují samostatnou práci a samostu-
dium,  jehož průběh monitorují. Společně vytvářejí školní projekty, v nichž stu-
denti uplatňují získané znalosti a přirozeně rozvíjejí další potřebné dovednosti. 
Studenti vyrábějí také vlastní produkty, které plánují nabídnout i veřejnosti. Vy-
dejte se například v sobotu 29. dubna na farmářský trh v Dobřichovicích. 

„V rámci badatelské dílny plánujeme kromě hlubšího studia biologie a chemie či 
přírodního léčitelství zahájit i pravidelný monitoring řeky Berounky. Rádi bychom 
dlouhodobým sběrem dat přispěli k její ochraně, k čemuž bychom chtěli inspirovat 
i širší veřejnost,“ říká Petra Vemolová a dodává: „Dalším naším přáním je založení 
školní kapely. Proto jsme otevřeli pravidelnou dílnu Muzicírování pod vedením míst-
ního hudebníka Michala Turka. Velmi proto vítáme do naší školy děti, jež by stály 
o tento dlouhodobý školní projekt.“

Účast na dílnách je možné přijít si osobně vyzkoušet. Poněvadž je počet stu-
dentů  v  každé  dílně  omezen,  je  nutné  předem  zjistit,  zda  je  ještě  volné místo. 
Máte-li vážnější zájem stát se součástí naší komunity, neváhejte a kontaktujte 
ji co nejdříve. 

Malá komunitní škola stojí o spolupráci s rodinami, které rezonují s její vizí

POČET DĚTÍ A PEDAGOGŮ
8 dětí
5 učitelů
Odborní lektoři

VÝUKA JAZYKŮ   
Angličtina

DĚTI SE SPECIÁLNÍMI POTŘEBAMI
Nepřijímá

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY
Kroužek Muzicírování, další dle zájmu studentů

DOPRAVA P  P

Žst. Zadní Třebaň (10 minut)

PROVOZNÍ DOBA
Úterý až pátek od 9 do 14 hodin

ŠKOLNÉ
2000 až 8000 Kč/měsíc 
dle individuálního rozvrhu

KONTAKT
Hlásná Třebaň
   603 227 719
   vemolova@seznam.cz
  detiberounky.cz
 Děti Berounky

PROHLÍDKY A ZÁPIS
Zkušební dílna po dohodě
Zápis na následující měsíc

ZÁKLADNÍ 1–9



12

KONTAKT
Karlík, K Třešňovce 64

  777 000 974
  info@montessoriskolka.cz
  www.montessoriskolka.cz

PROHLÍDKY A ZÁPIS
Dny otevřených dveří 31. 3. a 2. 6. od 9.00 do 11.00. 
Osobní náhled je možný po předchozí domluvě 
v jakýkoliv jiný den. Zápis 8.–12. 5. 2023. V případě 
volné kapacity se děti zapisují i v průběhu roku.

V poslední době stále oblíbenější metodu Montessori nabízí také školka Zvo-
neček, ve které se děti přirozeně učí anglicky a svět poznávají mimo  jiné 

v každodenním kontaktu s přírodou.
První dny v mateřince mohou být zátěžovým testem pro děti  i rodiče. Ve Zvo-

nečku se jim snaží pomoci. „Umožňujeme přítomnost rodičů v prvních dnech po ná-
stupu do školky, prodlužujeme délku pobytu postupně, využíváme adaptační plán, kde 
je stanovena organizace docházky,“ vysvětlují zakladatelé školky Lucie a Tomáš 
Zudovi. Děti si zvykají na kolektiv a nový denní režim pozvolna. Rodiče se o dění 
ve škole dozvídají z pravidelných měsíčních zpráviček, které jsou obohaceny o fo-
todokumentaci. Dvakrát  ročně dostávají  souhrnnou  zprávu  o  vývoji  dítěte. Své 
vztahy s dětmi prohlubují i v rámci mimoškolních aktivit, mezi které patří společ-
né tvoření (pečení, kreslení, modelování, grilování aj.) nebo zážitkové programy. 
Školka pořádá celodenní vzdělávací výlety nebo besedy. Děti  tak například 

navštívily farmu, svíčkárnu, klub přírodovědců, starý mlýn, hasičský i policejní 
sbor. Besedovaly se včelařem, vyzkoušely si jízdu na koních nebo hrály divadlo 
a mnohé další.
Chlapci  a  děvčata  se  od  útlého  věku  pohybují  ve  dvojjazyčném  prostředí. 

Ve třídách jsou vždy dva až tři průvodci, z toho ve starší třídě jeden rodilý mluv-
čí. K  prohloubení  angličtiny  školka  zajišťuje  dvakrát  týdně  výukový program 
Helen  Doron,  který  je  určen  všem  dětem.  U  předškoláků  věnuje  zvláštní  po-
zornost  i v další přípravě. „Využíváme metody kritického myšlení, Feuersteinovo 
instrumentální obohacování a podporujeme jejich grafomotorický vývoj,“ doplňují 
Zudovi.  Pokud  je  třeba,  školka  spolupracuje  i  se  speciálním pedagogem, psy-
chologem nebo klinickým logopedem.

Do Zvonečku může nastoupit  i dítě se speciálními vzdělávacími potřebami 
(SVP), jehož zařazení do kolektivu se posuzuje jednotlivě spolu s rodiči a spe-
ciální pedagogickou poradnou. Školka pro ně vytváří  individuální vzdělávací 
plán. Ve třídě bývá maximálně jedno dítě se SVP, aby se mu průvodci věnovali 
dostatečně  a  zároveň udrželi  kvalitu  výuky  pro  ostatní. Všechny  děti  se  roz-
víjejí v oblasti praktického života, ve smyslové výchově, v jazyce, matematice 
a v kosmické výchově, která obsahuje základy zeměpisu, dějepisu, přírodopisu, 
umění a hudby. „Vytváříme hřejivé a láskyplné prostředí, které příznivě podporuje 
přirozený rozvoj dětí. Doufám, že naše školka napomůže dětem porozumět jejich 
životu, jejich potřebám a učinit vlastní svět barevným,“ vystihuje vizi Zvonečku 
Lucie Zuda.

Mateřská Montessori 
školka Zvoneček
Dvojjazyčná školka v klidném prostředí karlického lesa

POČET DĚTÍ A PEDAGOGŮ
Mladší třída pro děti 2,5–4 roky, max. 13 dětí denně. 
Starší třída pro děti 4–6 let, max. 18 dětí denně.  
V každé třídě 2–3 průvodci.

VÝUKA JAZYKŮ   
Angličtina pro starší děti s rodilým mluvčím, výukový 
program Helen Doron

DĚTI SE SPECIÁLNÍMI POTŘEBAMI
Speciální program

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY
Workshopy a výlety pro celé rodiny

DOPRAVA P  P

Autobus 415 z/do Černošic a Dobřichovic

PROVOZNÍ DOBA
8.00–16.00 výuka, 16.00–17.00 kroužky a odpolední 
zájmové aktivity

ŠKOLNÉ
5750–10350 Kč/měsíc podle zvoleného programu

MATEŘSKÁ SOUKROMÁKARLÍK



13

KONTAKT
Lety, Karlštejnská 571 
   604 723 713
   romana.sindlarova@skolalety.cz
  www.skolalety.cz

PROHLÍDKY A ZÁPIS
Rodičovská kavárna 16. 3. v 17.00 v jídelně školy 
(téma – školní zralost, informace k zápisu do 1. třídy).
Den otevřených dveří 23. 3. 2023 8.10–17.00.
Zápis 13. 4. 13.00–18.00. Kritéria pro přijetí na webu.

Kam s ním aneb Vybíráme školy a školky 

Základní škola Lety má za sebou úspěšný start. Daří se jí naplňovat vytyče-
né cíle: být malou, obecní školou rodinného typu. Každé pondělí a pátek se 

všichni scházejí, aby společně zazpívali školní hymnu a pověděli si, co je čeká 
a co se povedlo. Projekty napříč školou propojují a  tvoří příjemnou atmosféru, 
kterou oceňují rodiče, zaměstnanci a především ti nejdůležitější – děti.

„Přidanou hodnotou je, že se zaměřujeme na dramatickou výchovu, což je doplňující 
předmět vzdělávací v oblasti Umění a kultura. Toto zaměření nám pomáhá k dosaže-
ní cílů školy i všech kompetencí dle rámcového vzdělávacího programu,“  přibližuje 
ředitelka Romana Šindlářová  a  pokračuje:  „V hodinách se žáci seznámí s prvky 
dramatického umění. Učí se ovládat svůj hlas, tělo a využívat je k verbální i neverbální 
komunikaci. Rozvíjejí své smyslové vnímání, prostorovou představivost, paměť, oboha-
cují svoji slovní zásobu.“ Tyto metody používají i v ostatních předmětech. Formou 
osobního prožitku dochází ke snadnějšímu a trvalejšímu osvojování poznatků. 

Škola má moderně vybavené prostory. Odpoledne probíhá kroužek Robotiky 
(hravého programování s pomocí iRobotů ROOT) i pro školáky z širokého okolí. 

„Naší velkou devízou je pečlivě vybraný tým zaměstnanců, který má chuť a elán podí-
let se na tom, aby bylo dětem ve škole dobře,“ uzavírá Romana Šindlářová.

Základní škola 
A. B. Svojsíka Lety
Dítě není nádoba, kterou je třeba naplnit, ale hvězda, kterou je třeba rozzářit.

POČET DĚTÍ A PEDAGOGŮ
Dětí včetně přípravného ročníku 66, pedagogů 7

VÝUKA JAZYKŮ  
Angličtina od 1. ročníku

DĚTI SE SPECIÁLNÍMI POTŘEBAMI
Školní poradenské pracoviště se školním psychologem 
a speciálním pedagogem

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY
Kroužky Robotika, Anglický jazyk, Kytara, Ukulele, 
Klavír, Turistický, Dramaťáček, Brick 4 Kidz

DOPRAVA P  P

Autobusové zastávky vzdálené do pěti minut pěšky. 

PROVOZNÍ DOBA
Výuka od 8.10. Ranní družina od 7.00 a odpolední 
do 17.00.

ŠKOLNÉ
Školné se neplatí, ceny kroužků na webu.

ZÁKLADNÍ 1–5 STÁTNÍLETY

romana.sindlarova@skolalety.cz 
www.skolalety.cz

• Asistent/ka pedagoga na 0,625 úvazku (od 1. 2. 2023)

•	Učitel/ka	pro	1.	stupeň	ZŠ (od 28. 8. 2023)

•	Vychovatel/ka	školní	družiny (od 28. 8. 2023)

POŽADUJEME:
•	 týmové	hráče,	kteří	se	zajímají	o	moderní	trendy	ve	výuce
•	 lidi	aktivní,	kreativní,	vstřícné,	pro	které	je	práce	s	dětmi	radostí
•	 odpovídající	vzdělání	pro	pracovní	pozici
•	 výhodou	jsou	zkušenosti	s	dramatickou	výchovou

NABÍZÍME:
•	 práci	v	malém,	vstřícném	kolektivu
•	 rodinné	prostředí	malé	obecní	školy
•	 prostor	pro	seberealizaci	a	kreativitu
•	 krásné	nově	zařízené	prostory	moderní	školy

Do	naší	nové,	prozatím	
prvostupňové	školy,	
zaměřené	na	dramatickou	
výchovu, 

HLEDÁME	
POSILY
do	našeho	týmu	 
na	pozice:



Školinka 
NONA Lety

Školinka Nona je dětská skupina, která sídlí v malebném zrekonstruovaném 
statku na letovské návsi. A letos slaví krásných deset let! Mají zde dvě třídy:  

Kočičky a Pejsky. Každá „pojme“ maximálně 12 dětí, proto je možný individuál-
ní přístup ke každému z nich. 
Kromě každodenních činností,  jako je cvičení či komunitní kruh, zde vedou 

děti ke vzdělávacím aktivitám a k sebeobsluze. Pravidelně s nimi vyrážejí cvi-
čit do místní sokolovny či na  lesní výpravy do přírody – co nejvíce času  tráví 
za každého počasí venku. Od jara do pozdního podzimu využívají vlastní zahra-
du, která je vzdálená asi pět minut chůzí od statku. Během léta tam tráví i celé 
dny – k radosti všech malých svěřenců. „Děti se snažíme vést také k pozitivnímu 
vztahu ke kultuře – pravidelně nás navštěvuje dětské divadlo a chodíme do knihovny. 
Jezdíme i na celodenní výlety a připravujeme zahradní slavnosti pro rodiče, kdy děti 
vystupují s krátkým představením,“  doplňují  spoluzakladatelky Nony Michaela 
Kotěrová a Karolína Benešová.
A jak vypadá běžný den? Děti, které přijdou poprvé, si pomalu zvykají na nové 

prostředí a dochází na kratší dobu. Vše záleží na individuální domluvě rodičů 
a  učitelek.  Když  jsou  děti  dostatečně  adaptované,  zahajují  běžnou  docházku. 
Domů chodí buď po obědě ve 13 hodin, nebo zůstávají celý den a  rodiče si  je 
vyzvedávají mezi 15. a 17. hodinou.
Ráno se děvčata a chlapci scházejí od 7. 30 do 8.45. „V ranním kruhu zpíváme, 

cvičíme dětskou jógu a povídáme si. Pak jdeme na svačinku a po ní děláme aktivi-
ty, které jsou spojeny s aktuálním tématem Školinky – malujeme, pečeme, tvoříme 
z různých materiálů, zpíváme a hrajeme na Orffovy hudební nástroje, tancujeme, 
hrajeme divadlo, procvičujeme grafomotoriku a tak dále. Každý den jdeme na vy-
cházku nebo se děti na zahradě zdokonalují v pohybu a dovednostech formou růz-
ných her a aktivit. Při ,lesních výpravách‘ vyrážíme s batůžky už před svačinou, 
kterou si bereme do přírody, a trávíme s dětmi celé dopoledne venku,“ popisují za-
kladatelky Školinky. 
Všichni  se  vrací  zpět  na  oběd,  který  dováží  Třebaňská  kuchyně.  Děti  se 

mohou stravovat  i podle vlastního  režimu v případě zdravotních obtíží  či diet. 
Poté odpočívají na  lehátkách u čtené pohádky. Vstávají po 14. hodině a už se 
těší na připravenou svačinu. Odpoledne si hrají ve svých třídách nebo se přesu-
nou na zahradu, kde si je vyzvedávají rodiče. A pokud vám běží hlavou oslava 
kulatých narozenin, označte si v kalendáři 19. květen: Nona zve s doprovodem 
všechny děti, které je navštěvovaly, na Zahradní slavnost.

Děti říkají: V Noně jsme jako doma! 

POČET DĚTÍ A PEDAGOGŮ
Dvě třídy – Kočičky a Pejsci od 3 do 6 let. V každé třídě 
je maximálně 12 dětí a 2 pečující osoby.

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY
Zahradní slavnosti pro rodiče, přespávání v Noně, účast 
na letovských slavnostech

DOPRAVA P  P

Objekt se nachází v samém centru obce Lety. 
Autobusem na zastávku OC Lety (5 minut).

PROVOZNÍ DOBA
7.30–17.00
Letní provoz je zajištěn nejen pro děti ze Školinky Nona, 
ale i pro ty, které do ní v průběhu školního nechodí. 
Tematicky zaměřené týdenní příměstské pobyty, 
červenec–srpen pro děti od 2 do 6 let. 

ŠKOLNÉ
1900–5800 Kč, záleží na věku dítěte a počtu dní 
docházky. Přesný ceník je na webu.

KONTAKT
Lety, Na Návsi 21
   723 450 510
   skolinkanona@gmail.com
  www.skolinkanona.cz

PROHLÍDKY A ZÁPIS
Dny otevřených dveří 6. 4., 17.00–18.30.
Zápis probíhá celoročně. Na prvním místě jsou děti, 
které do Nony již chodí a chtějí zůstat, pak nováčci dle 
data podání přihlášky.

MATEŘSKÁ SOUKROMÁLETY14



15

Mateřská škola 
Bambinárium Řevnice

Mateřská  škola  Bambinárium  Řevnice  je  součástí  sítě  soukromých  mateř-
ských  škol  Bambinárium  a  dětských  skupin  Bambisvět,  registrovaných 

MŠMT s akreditovaným vzdělávacím programem. V Řevnicích jde o tři provo-
zovny, čtvrtá – firemní MŠ – je v Praze a poskytuje služby Nemocnici Na Homol-
ce. Řevnická jazyková školka s česko-anglickou výukou v ulici Čs. armády fun-
guje už od roku 2006. Přístup pedagogů k dětem vychází z alternativní metody 
Montessori a zakládá se především na partnerském vztahu. Ve vzdělávání klade 
důraz na prožitkové učení, lesní program a výlety za kulturou. 

„Prožitkové učení, osobní zkušenosti budují u dětí přirozenou cestou nové znalosti 
a dovednosti. Přítomnost rodilého mluvčího s českým pedagogem při všech vzdělá-
vacích, praktických činnostech, výletech, ale také v běžném denním režimu školky již 
se stoprocentní jistotou vede k nejlepším výsledkům učení cizího jazyka. Nenucená 
přirozenost při výuce pomáhá získat velkou důvěru dětí a bezpodmínečně je motivu-
je ke vzdělávání. Inspirativní činnosti navíc rozvíjí u našich dětí sebedůvěru a zdra-
vé sebevědomí. Cílem je bezproblémový přestup z MŠ na ZŠ s ohledem na všechny 
možné aspekty,“ vysvětluje ředitelka Ing. Dagmar Benková. 

Děti  při  vzdělávání  používají  pracovní  sešity  dle  Rámcového  vzdělávacího 
programu  ČR,  zaměřené  na  verbální,  logicko-matematickou,  prostorovou,  po-
hybovou, hudební, intrapersonální a interpersonální inteligenci. Lesní program 
a výlety za kulturou jsou dva nejdůležitější pilíře vzdělávání, protože je děti mi-
lují ze všeho nejvíce. Bádání, putování, naučné stezky, hledání, průzkumnictví 
v přírodě,  to  je  jim velmi blízké. Pokud k  tomu přidáte výlety vláčkem do Pra-
hy nebo autobusem do okolí za dobrodružstvím a poznáváním, máte spokojené 
a šťastné děti.
V Bambináriu  kladou  velký důraz  také na  zdravé  stravování  a  individuální 

stravovací potřeby.
Školka spolupracuje s odborníky a zajišťuje pravidelnou logopedickou depis-

táž, kontrolu zraku a prevenci zubního kazu. Pro děti a jejich rodinné příslušní-
ky organizuje zábavná odpoledne – workshopy – zaměřená na roční tradice, jako 
jsou například Velikonoční soutěž, Jarní módní přehlídka, Den matek, Vánoční 
besídka, Podzimní dýňové tvoření nebo Letní pasování předškoláků. „Vždy jsme 
se snažili naslouchat potřebám a požadavkům rodičů i dětí. Za ta dlouhá léta, co 
jsme tady, jsme zjistili, že nejdůležitější pro děti je, aby trávily čas v příjemném pro-
středí empatických lidí. U nás v Bambináriu je najdete určitě. Naše učitelky milují 
všechny děti. Říkám jim ‚srdcařky‘,“ s úsměvem uzavírá ředitelka školky.

Česko-anglická školka s empatickým přístupem v souladu s přírodou a kulturními zážitky

POČET DĚTÍ A PEDAGOGŮ
Třída nejmladších dětí s max. kapacitou 12 dětí  
(2–3 roky). Druhá třída maximálně 12 dětí (3–4 roky).
Třída předškoláků do 24 dětí (4–6 let). 
V každé třídě jsou tři pedagogové.

VÝUKA JAZYKŮ   
Angličtina vedená rodilým mluvčím každý den

DĚTI SE SPECIÁLNÍMI POTŘEBAMI
Ano, školka přijímá.

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY
Nejrůznější kroužky, plavecké a lyžařské kurzy, pravi-
delně měsíčně odpolední zábavné akce pro rodiče a děti, 
divadelní představení v MŠ. V období letních prázdnin 
příměstské a pobytové tábory.

DOPRAVA P  P

Žst. Řevnice i autobus (10 minut)

PROVOZNÍ DOBA
7.30–17.30

ŠKOLNÉ
3000–7000 Kč/měsíc 
dle věku dětí a četnosti docházky

KONTAKT
Řevnice, Československé armády 139
   602 115 192, 775 665 090
   msbambirevnice@volny.cz
  revnice.bambinarium.cz

PROHLÍDKY A ZÁPIS
Zápis 11. 5. (jinak kdykoliv během roku)
Den otevřených dveří kdykoliv na žádost rodičů

MATEŘSKÁ SOUKROMÁŘEVNICE Kam s ním aneb Vybíráme školy a školky 



16

KONTAKT
Řevnice, Nerudova 418
   774 418 185
   sokolikds@seznam.cz
  www.sokolikrevnice.cz

PROHLÍDKY A ZÁPIS
Zápis 17. 4. – 21. 4. 2023
Prohlídku je nutné si domluvit telefonicky předem.

Dětská skupina 
Sokolík
V rodinném prostředí od dvou let až do školy

POČET DĚTÍ A PEDAGOGŮ
Dvě třídy pro max. 20 dětí (2–6 let), dvě pečující osoby 
v každé třídě

DĚTI SE SPECIÁLNÍMI POTŘEBAMI
Ano, záleží na konkrétním posouzení jednotlivce.

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY
Tematické akce, kterých se účastní i rodiče. Vlastní 
divadelní představení, do kterých zapojujeme děti. Hraje 
se dvakrát týdně. Každodenním programem je výtvarná 
i jiná kreativní činnost.

DOPRAVA P  P

Pěšky od náměstí (5 min.)

PROVOZNÍ DOBA
7.15–17.00 

ŠKOLNÉ
2000–6200 Kč podle návštěvnosti
65 Kč/den – oběd a dvě svačiny

MATEŘSKÁ SOUKROMÁŘEVNICE

Dětská skupina Sokolík sídlí v prvorepublikové vile s velikou zahradou. Přijí-
má už dvouleté děti. A když přijde čas na předškolní přípravu, věnuje se jim 

vysokoškolský pedagog.
Základem skupiny je mateřský přístup našich milých učitelek a rodinné pro-

středí. Chlapci  a  děvčata  tráví  čas buď ve  vnitřních prostorách,  nebo  si  hrají 
na rozlehlé zahradě se zelení, klouzačkami, pískovištěm a týpím. Právě zde mezi 
stromy s parádními zákoutími tráví hodně času včetně divadelních představení.
Celoroční kontakt s přírodou děti moc baví. „Vytváříme jim bezpečný prostor. 

Učí se navazovat zdravé vztahy se svými vrstevníky. Seznamujeme je s okolním svě-
tem na pravidelných procházkách do přírody, ale i na naší krásné zahradě,“ vyzdvi-
hují provozovatelé Alice a Pavel Schierovi.

Děti jsou vedeny ke spolupráci a kamarádství. Namísto soupeření a soutěží se v rám-
ci  programů učí  vzájemně  vycházet  a  spolupracovat.  Také  si  nenásilně  plánují  den. 
A každý týden se těší na nové téma. Právě školka je podle provozovatelů ideální místo, 
kde děti formou hry a zábavy získávají dovednosti a návyky, které je připraví na bu-
doucnost. Důraz zde kladou také na společné a pravidelné stolování i odpočinek – další 
nezbytnou součást života. Hromadně jezdí na plavání a jednou týdně do solné jeskyně 
v Hlásné Třebani. Cestují tam vlakem, z čehož jsou malí svěřenci doslova nadšení.

in
zerce

Individuální psychoterapie
Dynamicky orientované vedení

MUDr. Jiří Krombholz

 Dobřichovice, V Zahradách 1084
 Volejte ST a ČT dopoledne

 603 304 340    jiri.krombholz@tiscali.cz

CENA:
500 Kč/h.

Z Á K L A D N Í  Š K O L A  D O B Ř I C H O V I C E

přijme od 1. 9. 2023

UČITELKU/ UČITELE 1. st.
Nabízíme příjemný kolektiv a výborné pracovní podmínky 

v atraktivní lokalitě s dobrým dojezdem do Prahy.

Životopis, prosím, zašlete na: mejstrikova@zsdobrichovice.cz



17

Základní škola a mateřská škola 
Josefa Kubálka Všenory

Všenorská mateřská a základní škola je vyhledávanou školou navzdory jejím 
nevelkým prostorám. Důvodů je hned několik. 

Pilířem jsou zaměstnanci, a to jak školy, tak školky. „Obrovsky si ceníme toho, 
že i když máme omezené materiální a prostorové zázemí, zůstávají u nás. Dělají ško-
lu školou. Přemýšlejí o učení, cení si vztahů mezi sebou, dětmi a rodiči. Společně 
diskutujeme o radostech i starostech. Rodiče vědí, že jsme jejich partnery, děti jsou 
v přátelském prostředí. A to je to cenné, jak říkají ,nespádoví‘ rodiče, kteří by k nám 
rádi své děti zapsali,“ míní ředitelka školy Renáta Bartoníčková. 

Někteří  bývalí  žáci  říkají,  že  partnerský  přístup  a  respektování  odlišností, 
které od učitelů nevědomky přebírali, jim teď usnadňují vyjednat si své potřeby 
ve skutečném životě. Zpětně také oceňují společné třídní schůzky s rodiči a uči-
teli, tzv. triády. Rádi vzpomínají na celoškolní projekty nebo na patronáty star-
ších nad mladšími. Deváťáci vítají prvňáčky, ti je pak na konci roku „vyvádějí“ 
ze školy, školka si užívá patronáty tříd 2. stupně školy. To vše funguje dodnes 
a přirozeně tmelí kolektiv. 
Ve škole i školce vítají nové přístupy, ale bezhlavě nepodléhají trendům. Vždy 

je  společně  prodiskutují,  věnují  jim  nemalý  čas  a  do  praxe  uvedou  ty,  které 
jim  dávají  smyl.  Příkladem  je  program Začít  spolu  v mateřské  škole,  „bloko-
vá“  tělesná výchova nebo změna celého systému hodnocení. Cesta za vzdělá-
ním začíná v mateřince ve zmiňovaném programu Začít spolu, kde děti pracují 
v centrech aktivit. „Bloková“ tělesná výchova nabízí výběr bloků sportů napříč 
ročníky – míčové hry, outdoorové akce,  sjíždění  řeky apod. Ta se kombinuje 
s hodinou „klasické“ tělesné výchovy. Změna hodnocení byla pro školu velkým 
krokem. Žáci od první do třetí třídy nedostávají známky, které často budí strach 
a limitují schopnost se učit, ale slovní hodnocení. Od čtvrté třídy se známky ob-
jeví jen na vysvědčení. V mezičase nejsou. Míra úspěšnosti se vyjadřuje slovně 
a procenty. 

Učitelé a asistenti ze školy i z mateřinky jsou jedna parta, učí se od sebe na-
vzájem. Školkové i školní děti tak mají maximum pozornosti. Ta se věnuje všem, 
nejen dětem se specifickými potřebami. Škola také začíná pracovat s dětmi na-
danými  a  talentovanými. „Máme koordinátorku, která se začíná jejich podporou 
zabývat. Cítíme, že je třeba se postarat o ty, kteří potřebují pomoc, ale také podpořit 
talenty a nadané, bez kterých společnost nepůjde dále. A my se učíme pomoci jim 
prošlapat si cestičku,“ věří Renáta Bartoníčková. 

Škola a školka, kde se nebojí změn

POČET DĚTÍ A PEDAGOGŮ
MŠ 50 dětí ve dvou třídách. 
ZŠ 280 v 13 třídách. Celkem 49 pedagogů i asistentů. 
Školní poradenské pracoviště: speciální pedagožka, 
psycholožka, metodička prevence, výchovná poradkyně.

VÝUKA JAZYKŮ           
MŠ: hravá angličtina s rodilou mluvčí.
ZŠ: hravá angličtina do 3. třídy, poté klasická  
a od 7. třídy výběr dalšího jazyka – němčiny, ruštiny 
nebo španělštiny. 

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY
Nejrůznější aktivity s dětmi – spolupráce se SVČ 
Dobřichovický domek a Všenory, výběr různých 
kroužků s lektory včetně sportovních. Děti mají zábavu 
i v družině. 
Různé aktivity s rodiči, jejich projekt, víkendové 
benefiční odpoledne, jehož výtěžek se používá 
na konkrétní věci pro školu, děti a žáky.

DOPRAVA P  P

Žst. Všenory, autobus (10 minut)

ŠKOLNÉ
MŠ do 1000 Kč

KONTAKT
Všenory, Karla Majera 370 (ZŠ)
Václava Křena 139 (MŠ Berušky, Sluníčka)
U Hřiště 450 (MŠ Ježci v budově 1. stupně)
   reditelna@skolavsenory.cz
  www.skolavsenory.cz

PROHLÍDKY A ZÁPIS
Zápis do MŠ 11. 5. 2023.
Zápis do ZŠ 18. 4. 2023.
Prohlídka kdykoliv během roku po předchozí domluvě. 

STÁTNÍVŠENORY MATEŘSKÁZÁKLADNÍ 1–9 Kam s ním aneb Vybíráme školy a školky 



BEROUN

ZŠ Baltimore  Česko americká škola
Husovo náměstí 38/25   
zsbaltimore.cz

ČERNOLICE

Happy Puppy  česko-anglická
Hlavní 64
easyspeak.cz

ČERNOŠICE

Anglická školka Kryštof   
Sadová 61 
klckrystof.cz
Baby Club OTTOMÁNEK   
Školní 383 
ottomanek.cz
Mateřská škola Husova   
Husova 2336 
mshusova-cernosice.cz
 Mateřská škola – Karlická   
Karlická 1170 
mskarlicka.cz
KinderGarten Černošice   
Jiráskova 825 
kindergarten.cz
Základní škola Černošice 
Pod Školou 447
zscernosice.cz
Základní škola a lesní mateřská 
škola Na dvorečku  
Karlštejnská 253
jedenstrom.cz
Základní umělecká škola  
Černošice 
Střední ulice 403, Černošice
Všenory: Karla Majera 371
Rudná: Spolkový dům, Školská 591
Taneční obor: Městský kulturní 
sál Na Vráži, Mokropeská 2027/1, 
Černošice
zuscernosice.cz

ČERNOŠICE-MOKROPSY

Mateřská škola Barevný ostrov   
Pod Ptáčnicí 2158  
skolkabarevnyostrov.cz
Mateřská škola Topolská  
Topolská 518 
mokropeskaskolka.cz

DOBŘICHOVICE

Základní škola Dobřichovice 
5. května 40
zsdobrichovice.cz
MŠ Dobřichovice 
Březová 680
msdobrichovice.cz
Škola Lví srdce 
Pod Krásnou strání
skolalvisrdce.wixsite.com/lvisrdce
ZŠ Kairos 
Lomená 158
skolakairos.cz

Přehled mateřských, základních a dalších škol v regionu Dolní Berounky 

Dětský lesní klub Bukovka 
Dobřichovice – ranní sraz. Týpí v lese.
lesni-klub-bukovka.cz 
Dětská skupina Beránek  
v zahradě 
Randova 451
orangery.cz
Základní umělecká škola 
Dobřichovice 
Lomená 159
zusdobrichovice.com

DOLNÍ ČERNOŠICE

Školka Jednoho Stromu   
Na bluku 426 
jedenstrom.cz
Školička Rarášci   
Na bluku 426 
jedenstrom.cz

HLÁSNÁ TŘEBAŇ

Školy Hlásek   
Rovinská 96, U Kapličky 58 
skolyhlasek.cz
Mateřská škola Hlásná Třebaň  
Luční 412 
mshlasnatreban.cz
Děti Berounky 
Hlásná Třebaň
detiberounky.cz

HOŘOVICE

Spolek Felbiánek, z. s.  
Felbabka 80 
felbianek.cz

JÍLOVIŠTĚ

MŠ Jíloviště   
skolkajiloviste.cz 
U Hřiště 281

KARLÍK

Montessori školka Zvoneček  
K Třešňovce 64 
montessoriskolka.cz

KARLŠTEJN

Dvůr Sofie    
Karlštejn 240 
dvursofie.cz
Základní a Mateřská škola  
Karlštejn   
Karlštejn 218 
skolakarlstejn.cz

LETY

Lesní mateřská škola  
Na dvorečku 
Karlštejnská 253, Černošice (sídlo) 
Lety pod lesem 1885, Lety (provozovna) 
jedenstrom.cz
MŠ Lety 
K Mateřské škole 507 (Nad řekou) 
Karlštejnská 570 (Slunečná louka) 
mslety.cz

ZŠ A. B. Svojsíka Lety 
Karlštejnská 570, skolalety.cz
Školinka NONA   
Na Návsi 21 
skolinkanona.cz

LITEŇ

MŠ Liteň   
V Zámeckém parku 178 
ms-liten.cz
Naše základní škola 
Pode Zděmi 402
naseskola.eu
Základní škola Františka Josefa 
Řezáče Liteň 
Sady Svatopluka Čecha 44
zsliten.cz

MOŘINA

Základní a mateřská škola  
Mořina   
Mořina 57
zsmorina.cz

OSOV

Základní škola a Mateřská škola 
Osov  
Osov 93
zsosov.cz

ŘEVNICE

Klub Klíček  
Masarykova 1044 
klub-klicek.cz
MŠ Bambinárium  
Čs. armády 139
bambinarium.cz
MŠ Řevnice 
Mníšecká 676
msrevnice.cz
Sokolík Řevnice –  
dětská skupina 
Nerudova 418
sokolikrevnice.cz
Lesní škola a školka  
ZeMě  
Sportovní 3552
zemezeme.cz
Základní škola Řevnice  
Školní 600
zsrevnice.cz
Základní umělecká škola Řevnice  
Řevnice, Mníšecká 2
Řevnice, nám. Krále Jiřího z Poděbrad 64
Řevnice, Školní 600 
Mníšek pod Brdy, Nová 499
Mníšek pod Brdy, Malé náměstí 415
Mníšek pod Brdy, Komenského 420  
zus-revnice.cz

ŘITKA

Happy Puppy  
anglicko-francouzská
Pražská 405
easyspeak.cz

SRBSKO

Základní škola a mateřská škola 
Srbsko  
Srbsko 33
srbsko.cz

SVINAŘE

Domácí škola Bílý Kámen  
Lipová 1, Svinaře-Lhotka
staj-bily-kamen0.webnode.cz

TETÍN

Základní škola a mateřská škola 
Tetín  
Hradní 66
zakladni-skola-tetin.cz

TŘEBOTOV

Základní škola 
a Mateřská škola Třebotov  
Hlavní 190
zstrebotov.cz

VŠENORY

Lesní klub Na stráni   
Na Návsi 57
lknastrani.cz
Základní škola a mateřská škola 
Josefa Kubálka Všenory  
Karla Majera 370
skolavsenory.cz

VŠERADICE

Mateřská škola Všeradice 
Všeradice 147
ms-vseradice.webnode.cz

ZADNÍ TŘEBAŇ

Základní škola a Mateřská škola 
Zadní Třebaň  
Školní 219
skola-zadnitreban.cz

ZDICE

ZŠ Radostná 
Komenského 72
zsradostna.cz

 Mateřská škola    Základní škola 1–3    Základní škola 1–5    Základní škola 1–9    Základní umělecká škola    Státní    Soukromá

18



19

in
zerce

PROČ MÍT DÍTĚ V NAŠÍ ŠKOLE:
 individuální péče, rodinný přístup 
 malé třídní kolektivy 12-14 dětí 
 všestranný rozvoj – vědomostní,
osobnostní, sociální, umělecký 

 neustálá práce na tom,
aby nám spolu bylo hezky 

 únosné školné 

Rozšiřujeme své třídy a přijímáme 
od září 2023 žáky do 1. – 9. ročníku.

Naše základní škola, z. ú.
 Pode Zděmi 402, 267 27 Liteň

 608 309 887
Více o našem vzdělávání a aktivitách na:

www.naseskola.eu  

PROJEKTOVÝ DEN | ZÁPIS | PŘESTUPY

Projektový den |  22. 3. | 8:30 – 15 h.
Pro zájemce o přestup do budoucí šesté třídy. 
Registrace předem na: zapis@naseskola.eu

Zápis do 1. ročníku |  18. 4. | 9:30 – 17 h.
Bližší informace budou na webu školy od 18. 3.

Přestupy do 2.-5. a 7.-9. ročníku
Řešíme individuálně.

Registrace na: zapis@naseskola.eu

LETY 2023
NA SOKOLCE

ČERVENEC
3. – 7. 7.
TENIS KLASIK

10. – 14. 7.
TENIS A KOLO

17. – 21. 7.
TENIS A MÍČOVKY

24. – 28. 7.
TENIS A IN-LINE

SRPEN
7. – 11. 8.
TENIS A KOLO

14. – 18. 8.
TENIS A ORIENŤÁK

21. – 25. 8.
TENIS A PINGPONG

28. – 1. 9.
TENIS A KOLO

PŘÍMĚSTSKÉ
SPORTOVNÍ
KURZY 
ZAMĚŘENÉ NA TENIS 
I NA DALŠÍ SPORTY
Jsou určeny pro všechny děti ve věku 4-15 let 
a probíhají denně od 8:30 do 16:00 hodin.
DĚTI MAJÍ ZAJIŠTĚN OBĚD, DOPOLEDNÍ  
I ODPOLEDNÍ SVAČINU A PITNÝ REŽIM PO CELÝ DEN.

Václavek & Vopravil

Přihlásit se lze i na jednotlivé dny. Podrobné informace najdete na:
www.tenis-skola.cz    777 579 146    vaclavek@tenis-skola.cz   

Cena: 
od 2 900 Kč

tenis-skola.cz      sokollety.cz

...opravdová lesní školka pro děti
z Dobřichovic a širšího okolí

Dětský lesní klub
Bukovka
Přivítáme nové kamarádky 
a kamarády (3-7 let), na tři či 
dva dny v týdnu. Přijďte nás 
nezávazně navštívit a zažít  
s námi den v  přírodě i v teepee!  

Těšíme se na viděnou
Kačka Smoljaková, Tom Doležal, 
Radka Charapovová 

www.lesni-klub-bukovka.cz
 777 219 337 | 777 027 579



Tabory_2023_Dobnet_190x132.indd   1 10.02.2023   18:49

DĚTSKÉ KEMPY
všesportovní (7-13 let)
míčovky, kola, vodáctví, 
netradiční sporty atd.

17. 7. – 21. 7.
21. 8. – 25. 8.

tenis mini (5-7 let)
24. 7. – 26. 7.
7. 8. – 9. 8.

tenis standard (6-14 let)
10. 7. – 14. 7.
28. 8. – 1. 9.

SPORTOVNÍ LÉTOSPORTOVNÍ LÉTO
V novém areálu Sportclubu Řevnice 

vás naučíme tenis i jiné sporty.
PRO PŘEDŠKOLÁKY
tenis a pohybovky (4-6 let)
celé prázdniny 
vždy pondělí 16.00 – 17.00

PRO DOSPĚLÉ
tenisový kemp
31. 7. – 4. 8.
výuka základů tenisu 
vždy 17.00 – 20.00

PRONÁjEM KuRTů 
od dubna do září 
za 200 Kč/hod.

Objednávky na tel.: 
602 216 747    736 503 511

Bližší informace na:
www.sportclubrevnice.cz
info@sportclubrevnice.cz
tel. 602 216 747

www.sportclubrevnice.cz
info@sportclubrevnice.cz
tel. 602 216 747 in

zerce


